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Espanya defensa etewrTedatd e Treballvc 
jubilado, pero progresswamen t les dones 
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AGRICULTURA ALITAT 

UP denunci a que l'Agénci a Tributari a 
s'"oblida "  de les deduccion s per pedr a 
Afirma que molts agricultors reben caites en qué se'ls anuncia que han de pagar mes o 
que els redueixen devolucions 11 Diu que també hi ¥a ha¥er proMemes amb el gasoil 

| LLEIDA | Unió de Pagesos acusa 
P Agencia Tributaria d'haver-se 
"oblidat" de les bonificacions 
decretades per ais agricultors 
victimes de les pérdues per la 
pedra el 2009 en la declaració 
de 1TRPF. El coordinador del 
sindicat agrari a Lleida, Josep 
Cabré, va afirmar que els pro-
blemes se centren en les socie-
tats i en les anomenades SCP 
(societats civils particulars), fi-
gures molt utilitzades en cas de 
finques o explotacions que agru-
pen pares i fili s o germans, per 
exemple. 

Cabré va recordar que les so-
cietats que tributen en estima-
ció directa han de presentar les 
dades de l'empresa al febrer i 
que després presenten la decla-
ració de la renda a la primave-
ra. Entre les dos situacions, va 
afirmar, el Congrés va aprovar 
les mesures fiscals per ais afec-
tats per la pedra. 

Ara, segons assenyala el sin-
dicat, alguns agricultors están 
rebent cartes en qué l'Agéncia 
els anuncia que els redueixen la 
devolució que ells havien calcu-
lat en la declaració o que fins i 
tot passen de tindre una decla-
ració a tornar a haver de pagar 
al fisc. Davant d'aquesta situa-
do, Cabré ha demanat una reu-
nió amb el director de l'Agén-
cia Tributaria a Lleida per acla-
rir la situació. 

Els primers casos d'agricul-
tors afectats van comencar a 
registrar-se a l'estiu, pero ara 
continua el degoteig. De fet, no-
més la gestoría d'UP ja ha 
comptabilitzat mes d'una vin-
tena de pagesos amb aquest pro-

Les mesure s s'apliquen , per exemple , a fructicultor s afectat s per la pedra . 

ZONESAFECTADES 

Les mesures per causes 

meteorológiques son 

d'aplicació en 42 

municipis de Lleida 

blema, de manera que calcula 
que fácilment superaran el cen-
tenar. 

Josep Cabré assegura que no 
és la primera vegada que es tra-
ben amb tessitures semblants. 

"L'any passat hi va haver una 
situació similar amb les devolu-
cions del gasoil agrícola. Els van 
ser denegades a totes les socie-
tats d'agricultors. Deien que 
aqüestes havien de tributar 
per l'impost de societats, quan 
les SCP están exemptes de fer-
ho." 

Zones d'aplicaci ó 
El BOE va publicar el 21 d'oc-

tubre del 2009 una ordre del mi-
nisteri d'Economia que deter-
minava en quins municipis po-

dría aplicar-se un real decret llei 
del 13 d'agost amb mesures ur-
gents per pal-liar els danys pro-
duits per incendis forestáis i al-
tres catástrofes naturals en di-
verses comunitats. En el cas de 
Lleida, era d'aplicació en un to-
tal de 42 municipis. 

També incloia municipis de 
la Franja de Ponent igualment 
afectats per la tempesta de pe-
dra que l ' l d'agost va arrasar 
bona part de les produccions de 
fruita de les províncies de Llei-
da i Osea. 


